alguns descascados. O imóvel se situa em rua de calçamento asfáltico, com infraestrutura urbana, próximo a comércio e a 
meios de transporte. Assim, considerando o estado de conservação do bem, comparando valores usualmente praticados no 
mercado, AVALIO em R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital 
para R$ 167.528,71 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos). Para constar e 
produzir os efeitos legais, lavrei/lavramos o presente, que segue devidamente assinado. O referido é verdade e dou/damos fé. 
Observação: Informo que a entrada no imóvel foi franqueada pela moradora, Sra.

[...]

imóvel encontra-se matriculado sob o nº 55615, em nome de Andréa Barbosa Guimarães, divorciada; constando ainda da 
referida matrícula: (Av-2) – Hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal - CEF.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 
1792963-9): não apresenta débitos; Taxa de Incêndio (inscrição nº 1924839-2): R$ 712,58 (setecentos e doze reais e 
cinquenta e oito centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, 
com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos